

Số: 78/KH-THPTNĐT

Vụ Bản, ngày 12 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG Năm học 2021-2022

Căn cứ Kế hoạch số 1070/KH-SGDĐT ngày 03/9/2019 của Sở GDĐT về Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2019 và những năm tiếp theo;

Căn cứ nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức của nhà trường. Trường THPT Nguyễn Đức Thuận xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, viên chức năm học 2021-2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, trình độ lý luận chính trị cho công chức, viên chức, góp phần nâng cao trình độ đội ngũ, nâng cao chất lượng, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

2. Yêu cầu:

Công chức, viên chức được cử đi đào tạo, bồi dưỡng phải nghiêm túc chấp hành các quy định của cơ sở đào tạo, bồi dưỡng; hoàn thành nhiệm vụ được nhà trường giao trong thời gian đi học; thực hiện đầy đủ các cam kết liên quan đến việc đào tạo, bồi dưỡng.

II. NỘI DUNG ĐÀO TẠO VÀ BỒI DƯỠNG

1. Về đào tạo:

- Đào tạo cao cấp lý luận chính trị: 0 người;
- Đào tạo trung cấp lý luận chính trị: 0 người;
- Đào tạo sau Đại học: 02 người .

2. Về bồi dưỡng:

2.1. Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên THPT: Giáo viên tự bồi dưỡng

2.2. Bồi dưỡng cán bộ quản lý giáo dục: 0 người.

2.3. Bồi dưỡng thường xuyên: 48 người (Bao gồm CB, GV theo kế hoạch BDTX)

2.4. Bồi dưỡng ngoại ngữ: Giáo viên tự bồi dưỡng đáp ứng chuẩn nghề

nghiep.

2.5. Bồi dưỡng Tin học: Toàn thể CB, GV sử dụng phần mềm soạn giảng, địa điểm tại trường. Tự học tin học và tham gia thi chứng chỉ để đạt chuẩn nghề nghiệp.

2.6. Bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ do Bộ giáo dục và đào tạo, Sở giáo dục và đào tạo tổ chức: Tham gia đầy đủ, theo đúng thành phần qui định.

III. DỰ TOÁN KINH PHÍ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

1. Theo dự toán tài chính năm 2022 của nhà trường được Sở GD&ĐT phê duyệt.
2. Kinh phí cá nhân tự túc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng nhà trường thông tin công khai các văn bản liên quan chế độ đào tạo - bồi dưỡng, triển khai kế hoạch đào tạo-bồi dưỡng hằng năm để CBGVNV biết và thực hiện. Động viên CBGVNV học nâng chuẩn CMNV đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ của Ngành.

2. CBGVNV nêu cao tinh thần học tập nâng cao trình độ CMNV để không ngừng nâng cao chất lượng giảng dạy. Chú ý nắm bắt các thông tin công khai liên quan chế độ đào tạo, bồi dưỡng để thực hiện đúng.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Lưu: VP.



HIỆU TRƯỞNG

Trần Quang Đức
Trần Quang Đức

Vụ Bản, ngày 29 tháng 12 năm 2021

**KẾ HOẠCH CỬ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC
ĐI ĐÀO TẠO SAU ĐẠI HỌC NĂM 2022**

TT	Đối tượng	Số hiện có	Số có trình độ Thạc sĩ	Số đang học sau đại học	Số cử đi học sau đại học năm 2022	Ghi chú
1	CB Quản lý	3	2	1	0	
2	GV Văn	7	2	1	0	
3	GV Sử	2	1	0	0	
4	GV Địa	2	0	0	0	
5	GV Toán	5	0	0	1	
6	GV Tin	2	0	0	0	
7	GV Lý	5	0	2	0	
8	GV Hoá	4	1	0	1	
9	GV Sinh	3	1	0	0	
10	GV KTNN	1	0	0	0	
11	GV KTCN	1	0	0	0	
12	GV GDCD	2	0	0	0	
13	GV TD-GDQPAN	5	0	0	0	
14	GV Tiếng Anh	6	3	1	0	
15	GV khác	0	0	0	0	
16	Nhân viên	8	0	0	0	
	Tổng cộng :	56	10	5	2	

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG



Trần Quang Đức